国浩律师（上海）事务所                                                             法律意见书

国浩律师（上海）事务所

Grandall Law Firm (Shanghai)

中国 上海 北京西路 968 号嘉地中心 23-25、27 楼，200041

23-25&27 Garden Square, 968 Beijing West Road, Shanghai, China, 200041

电话/TEL: (8621) 5234-1668  传真/FAX: (8621) 5243-3320

关于上海新世界股份有限公司

2022年第一次临时股东大会的法律意见书

致：上海新世界股份有限公司

国浩律师（上海）事务所（以下简称“本所”）接受上海新世界股份有限公司

（以下简称“公司”）委托，指派本所律师出席公司 2022 年第一次临时股东大会

（以下简称“本次股东大会”）。本所律师根据《中华人民共和国证券法》（以下简

称“《证券法》”）、《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《上市公

司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）等法律、法规、部门规章和规

范性文件以及《上海新世界股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规

定，就公司本次股东大会的召集与召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、

会议表决程序和表决结果的合法性等有关法律问题出具法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师对公司本次股东大会所涉及的有关事项进行

了审查，查阅了本所律师认为出具本法律意见书所必须查阅的文件，并对有关问

题进行了必要的核查和验证。

本法律意见书仅供本次股东大会见证之目的使用，不得用作其他任何目的。

本所律师同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议一起公告，并依法对

本法律意见书承担相应的责任。

本所律师根据相关法律、法规和规范性文件的要求，按照律师行业公认的业

国浩律师（上海）事务所                                                             法律意见书

务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、 关于本次股东大会召集、召开的程序

1、本次股东大会的召集

经本所律师核查，公司本次股东大会是由 2022 年 8 月 29 日召开的公司十一

届六次董事会会议决定提议召开，公司董事会负责召集。公司董事会于 2022 年

8 月 31 日在《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/）上以公告形式刊登了《上海新世界股份有限公司关于

召开 2022 年第一次临时股东大会的通知》，公告了本次股东大会的召开时间、地

点、股权登记日、会议召集人、会议审议事项、会议登记方式和参与网络投票的

投票程序等内容。

2、本次股东大会的召开

本次股东大会于 2022 年 9 月 15 日下午 14:30 在新世界会议中心（上海市黄

浦区西藏中路 369 号 13 楼）召开，公司董事长陈湧先生因工作原因无法参加本

次会议，本次会议由公司副董事长沈为民先生主持。会议的召开时间、地点与本

次股东大会通知的内容一致。

本次股东大会采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的

投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，

13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

本所律师认为，公司在本次股东大会召开十五日前刊登了会议通知，本次股

东大会召开的实际时间、地点、方式、会议审议的议案与股东大会通知中公告的

时间、地点、方式、提交会议审议的事项一致。本次股东大会的召集、召开程序

符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规和规范性法律文件以及《公司章

程》的规定。

二、 本次股东大会出席现场会议人员和召集人的资格

经本所律师查验，出席本次股东大会现场会议以及通过网络投票的股东及股

国浩律师（上海）事务所                                                             法律意见书

东代理人共计 26 人，代表股份总数为 238,924,733 股，占公司股份总数的

36.9352%。

公司的部分董事、监事、高级管理人员出席了会议。

本次股东大会由公司董事会召集，召集人资格符合《公司章程》的规定。

经查验出席本次股东大会现场会议与会人员的身份证明、持股凭证和授权委

托书及对召集人资格的审查，本所律师认为，出席本次股东大会现场会议的股东

（或代理人）均具有合法有效的资格，可以参加本次股东大会，并行使表决权。

召集人资格合法、有效。通过网络投票系统进行投票的股东，由上海证券交易所

身份验证机构验证其股东资格。

三、 本次股东大会的表决程序和表决结果

经本所律师查验，公司本次股东大会无临时提案，本次股东大会审议的议案

与本次股东大会通知中所列明的审议事项相一致。本次股东大会采取现场投票与

网络投票相结合的方式就会议通知中列明的议案进行了审议并通过了如下议案：

议案一：《关于变更部分募集资金投资项目及部分募集资金永久补充流动资

金的议案》

表决结果：同意 238,865,834股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9753%；

反对 57,199 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0239%；弃权 1,700 股，占

出席会议有效表决权股份总数的 0.0008%。

议案二：《关于抗击疫情减免小微企业和个体工商户房屋租金的议案》

表决结果：同意 238,865,834股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9753%；

反对 57,199 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0239%；弃权 1,700 股，占

出席会议有效表决权股份总数的 0.0008%。

经验证，公司本次股东大会就通知并公告的事项采取现场记名投票以及网络

投票相结合的方式进行了表决，并于投票表决结束后，根据《公司章程》规定的

程序进行监票，当场公布表决结果。本次股东大会无特别决议议案，议案一、议

国浩律师（上海）事务所                                                             法律意见书

案二均对中小投资者单独计票。本次股东大会议案审议通过的表决票数符合《公

司章程》规定，其表决程序、表决结果符合有关法律法规及《公司章程》的规定。

本所律师认为，本次股东大会的表决过程、表决权的行使及计票、监票的程

序均符合《公司章程》的规定。公司本次股东大会的表决程序和表决结果合法有

效。

四、 结论意见

综上所述，本所律师认为：公司本次股东大会的召集和召开程序符合《证券

法》、《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定，出席现场会议人

员资格合法有效，召集人资格合法有效，表决程序和表决结果合法有效，本次股

东大会形成的决议合法有效。

本法律意见书于二零二二年九月十五日由国浩律师（上海）事务所出具，经

办律师为张隽律师、沈萌律师。

本法律意见书正本叁份，无副本。

-(此

贲羌硅攴
,∷
∷痴

:∷

恋瘳踏律师k工癍’臻务所关手上海耩瞰界股份有限公豸zOzz

牵菟̄茨喃时蜘艹缩鲰蝴Ⅱ￠0醉蝌 ∷ ∷∷∷ ∴艹

诲

`负贵人 : 擘臻铮师:

张 隽

℃严  ∷

冫?|午∷,月∷u∷ 白

川〓〓∷〓
一,
〓
盱
一
酊
莎
⒈
沁
〓

歇